[bookmark: _GoBack]

REQUERIMENTO Nº 1745/2021

Ementa: Solicita informações sobre a aquisição e uso de fuzis pela GCM.

Senhor Presidente;
Senhores Vereadores;

O Vereador César Rocha, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado à Exma. Senhora Prefeita os seguintes pedidos de informações:

                                           Com relação à aquisição de fuzis 5,56 para uso pela Guarda Civil Municipal, pergunta-se:

1. Quantos fuzis 5,56 foram adquiridos para uso da Guarda Civil Municipal?

2. Qual o valor unitário destes equipamentos? Anexar cópia da(s) nota(s) fiscal(is) correspondente(s).

3. Qual a quantidade de munição adquirida até o presente momento, para este armamento?

4. Qual o valor unitário da munição utilizada para este tipo de armamento? Anexar cópia da(s) nota(s) fiscal(is) correspondente(s).

5. Quais serão os membros da corporação escolhidos para utilização dos fuzis mencionados? Relacionar

6. – Será realizado algum curso de capacitação para os membros da corporação escolhidos para manusear este armamento? Especificar

7. Em que situações serão utilizados os fuzis 5,56 pela Guarda Civil Municipal?

Justificativa

O presente requerimento visa obter maiores informações sobre esta aquisição, a fim de prestar esclarecimentos a Munícipes que contataram este Vereador.

                                         Valinhos, 04 de outubro de 2021.

César Rocha
Vereador – DC